[image: image1.png];'.,W?:?x

TRANSPARENCIA

s%zm,s

[image: image2.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSTANTINA

ATA Nº 22/2025
REUNIÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA DE VEREADORES

Legislação, justiça, finanças e orçamento; e

 Obras e serviços públicos, agricultura, educação, saúde e assistência

Aos trinta (30) dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco (2025), às oito horas e trinta minutos, na sala da Assessoria Jurídica da Câmara de Vereadores, presente o Assessor Jurídico da Câmara, com a seguinte lista de presença:

	Nome
	Cargo
	Presente/Ausente
	Assinatura

	ALMIR VILLA
	Presidente
	Presente

	ANDRE LUIZ C. ZANELLA
	Vice-presidente
	Presente

	LUIZ FERNANDO LUZA
	Secretário
	Presente

	SARA JANE LUDKE
	1º Secretário
	Presente

	ADROALDO ARAÚJO
	Vereador
	Presente

	ARI DIRCEU GIACOMINI
	Vereador
	Presente

	EDEVAL BORCIONI
	Vereador
	Presente

	TAGNNER FAREZIM
	Vereador
	Presente

	TERESINHA NELI M. VOLPI
	Vereador
	Presente

O Presidente Almir Villa coordenou os trabalhos informando que considerando a alteração da Mesa Diretora e a licença de Vereadores, com a concordância da unanimidade dos parlamentares a composição das comissões passará a ser:
Eleição das Comissões: A comissão de Legislação, justiça, finanças e orçamento ficou assim composta: Andre Luiz Cazarotto Zanella, Edeval Borcioni e Almir Villa, e a comissão de Obras e serviços públicos, agricultura, educação, saúde e assistência ficou com a seguinte composição: Luiz Fernando Luza, Tagnner de Oliveira Farezim e Sara Jane Ludke.
Foi recebido no protocolo da Câmara o Processo nº 00261-02.00/22-0, parecer nº 23081 do TCE, referente as contas do Poder Executivo do ano 2022. Foi elaborado o Projeto de Decreto Legislativo nº 01/2025 “aprova as Contas do Preferido Municipal do Exercício de 2022”.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente ata que vai assinada pelos presentes.

Confere com a Ata original registrada no livro de atas da comissão permanente. Constantina 30/06/2025.

Fabrício Giacomini

Assessor Jurídico

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, nº 232 - fone/whats: (54) 3363 1418  -  CEP 99680-000

e-mail camaraconstantina@gmail.com   site www.constantina.rs.leg.br